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Töölehed

Aatomi ehituse seos elementide perioodilisussüsteemiga

Koostanud Marje Teder, Paide Ühisgümnaasium

Aatom koosneb tuumast ja selle ümber tiirlevatest elektronidest Tuum on positiivse laenguga ja elektronidel on negatiivne laengu. Elektronid moodustavad tuuma ümber kihilise elektronkatte. Kasutades Sulle juba tuttavat slaidiprogrammi, täida selles tunnis töölehed.

Tutvu elektronide paigutusega erinevates aatomites ja leia seaduspärasused.  Tunni lõpuks pead sa mõistma neid seaduspärasusi, oskama  joonistada aatomimudeleid ja koostada erinevate elementide aatomite elektronskeeme. 

Selle tunni slaidiprogramm koosneb 21st slaidist. Ava need vastavalt juhisele. 

1.Perioodilisussüsteem
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a) Mitu rühma on perioodilisussüsteemis?



b) Mitu perioodi on perioodilisussüsteemis?


2. Vesinik ja heelium
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Vesiniku aatom on kõige lihtsam. See koosneb tuumast ja ühest elektronist. Heeliumi aatomil on kaks elektroni, Millised on nende aatomite tuumalaengud?

Vesiniku tuumalaeng on .........................................

Heeliumi tuumalaeng on .........................................

3. Naatriumist argoonini
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Pööra tähelepanu tuuma laengu muutumisele ning elektronide arvule ja paigutusele elektronkihtidel.

Joonista nende elementide aatommudelid.

	Na
	Mg
	Al
	Si
	P
	S
	Cl
	Ar

	
	
	
	
	
	
	
	


Mitu elektroni on antud elementide esimesel elektronkihil? ...................

Mitu elektroni on antud elementide teisel elektronkihil?     ...................

Kuidas muutub elektronide arv antud elementide kolmandal elektronkihil? ........................................................................................................................................................

4. Perioodilisussüsteem. 
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Mitmendas perioodis paiknevad eelnevalt käsitletud kaheksa elementi? ............................

Sõnasta seos perioodi numbri ja elektronkihtide arvu vahel.

.................................................................................................................................................

5.Vesinik, liitium, naatrium, kaalium.
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Joonista nende elementide aatommudelid

	H
	Li
	Na
	K

	
	
	
	


Mitu elektroni on antud elementide välisel elektronkihil? ...............................................

6. Elementide perioodilisussüsteem.
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Mitmendas rühmas asuvad antud neli elementi? ....................................

7.Berüllium, magneesium, kaltsium.
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Mitu elektroni on välisel elektronkihil?          ........................................

Mitmendas rühmas asuvad antud elemendid? .........................................

8. Elementide perioodilisussüsteem.
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Sõnasta seos rühma numbri ja  välise elektronkihi elektronide arvu vahel.

.................................................................................................................................................

9. Täida eelnevalt omandatud teadmiste abil tabel.

	Aatom
	Elektronide arv aatomis
	Elektrone

I kihil
	Elektrone

II kihil
	Elektrone

III kihil
	Elektrone

IV kihil
	Elektronskeem

	Vesinik
	1
	1
	0
	0
	0
	

	Heelium
	2
	2
	0
	0
	0
	

	Liitium
	3
	2
	1
	0
	0
	

	Berüllium
	
	
	
	
	
	

	Boor
	
	
	
	
	
	

	Süsinik
	
	
	
	
	
	

	Lämmastik
	
	
	
	
	
	

	Hapnik
	
	
	
	
	
	

	Fluor
	
	
	
	
	
	

	Neoon
	
	
	
	
	
	

	Naatrium
	
	
	
	
	
	

	Magneesium
	
	
	
	
	
	

	Alumiinium
	
	
	
	
	
	

	Räni
	
	
	
	
	
	

	Fosfor
	
	
	
	
	
	

	Väävel
	
	
	
	
	
	

	Kloor
	
	
	
	
	
	

	Argoon
	
	
	
	
	
	

	Kaalium
	
	
	
	
	
	

	Kaltsium
	20
	2
	8
	8
	2
	Ca: +20¦2)8)8)2)


Elektronide paigutust aatomis võib esitada lihtsustatud kujul elektronskeemi abil. Näiteks on kaltsiumi aatomi elektronskeem järgmine:  Ca: +20¦2)8)8)2)

Täida sama põhimõtet kasutades tabeli viimane veerg. 

